
               Società della Salute
                    Zona Fiorentina Nord Ovest

                                 Via A. Gramsci, 561 – 50019 Sesto Fiorentino (FI)
                                 

PROVVEDIMENTO

Numero del provvedimento 96

Data del provvedimento 28/09/2022

Oggetto

PROROGA  SERVIZIO  SVOLTO  DALLA  DITTA  CIR  FOOD  S.C.  DIVISIONE
EUDANIA PER LA FORNITURA DEI PASTI DESTINATI A PERSONE ANZIANE
SOLE O A PERSONE SVANTAGGIATE IN CARICO AL SERVIZIO SOCIALE,
RESIDENTI NEL COMUNE DI SCANDICCI - CIG ZBF316D882

PERIODO 01/10/2022-31/10/2022 

Contenuto 

Struttura proponente Polo amministrativo Scandicci – Lastra a Signa

Resp. del procedimento Sandra Sticci

Parere e visto di regolarità
contabile

Conti Economici

Spesa Descrizione Conto Codice Conto Anno Bilancio

Spesa prevista Conto Economico Codice Conto Anno Bilancio

1.803,58 2022

Allegati Atto

Allegato N.Pagine allegato Oggetto Allegato

Estremi relativi ai principali documenti contenuti nel fascicolo

Allegato N° di pag. Oggetto

Documento firmato digitalmente



               Società della Salute
                    Zona Fiorentina Nord Ovest

                                 Via A. Gramsci, 561 – 50019 Sesto Fiorentino (FI)
                                 

IL DIRETTORE

VISTI :

1. il vigente Statuto e la Convenzione costitutiva del Consorzio Società della Salute Fiorentina Nord Ovest,
come sottoscritti in data 22 giugno 2009 da tutti gli enti aderenti, ai sensi dell’art. 31 del

2. decreto legislativo n. 267/00 e in conformità con la legge regionale n. 40/05, e ss.mm.ii., con atto ai 
rogiti del Segretario del Comune di Calenzano, dott.ssa Samantha Arcangeli;

3. la deliberazione dell’Assemblea dei Soci n. 28/17, avente a oggetto il recesso dal Consorzio da parte 
del Comune di Fiesole;

4. il Regolamento di Organizzazione e il Regolamento di Contabilità del Consorzio Società della Salute 
Fiorentina Nord Ovest attualmente vigenti;

5. ll decreto del Presidente n. 2/2020, che incarica il sottoscritto Andrea Francalanci, quale Direttore del 
Consorzio Società della Salute Fiorentina Nord Ovest; 

6. il Bilancio economico di previsione annuale 2022 e pluriennale  come approvato con deliberazione 
dell’Assemblea dei Soci n. 24 del 30/12/2021;

7. il vigente Regolamento di Contabilità del Consorzio Società della Salute Fiorentina Nord Ovest 
attualmente vigente;

8. il Piano Integrato di Salute 2020-2022 approvato con deliberazione dell'Assemblea dei Soci n. 9 del 
19/06/2020;

9. la Programmazione Operativa Annuale (POA) 2022, approvata con deliberazione dell'Assemblea dei 
Soci n. 1 del 25/02/2022;

CONSIDERATO che  tra  le  funzioni  socio-assistenziali  rientrano gli  interventi diretti  al  miglioramento  della
qualità della vita delle persone anziane e del mantenimento al loro domicilio, nonché quelli rivolti comunque a
persone sole e disagiate, tra cui la fornitura di pasti a domicilio;

RICHIAMATO il decreto del Direttore n. 64/2021, con cui era stato affidato, ai sensi dell’art. 36 c. 2 lett. A del
Codice dei Contratti, la fornitura di pasti destinati a cittadini anziani e/o in situazione di svantaggio residenti
nel Comune di Scandicci (CIG ZBF316D882), all’operatore economico CIR FOOD S.C. Divisione Eudania, con
sede legale in Reggio Emilia, Via Nobel, 19 C.F. e P. IVA 00464110352, per il periodo 01/05/2021 - 30/04/2022,
alle condizioni indicate nella lettera di invito del 23/04/2021, con facoltà di rinnovo per ulteriori 5 mesi e di
eventuale proroga per ulteriori 5 mesi;

RICHIAMATO il decreto del Direttore n. 37/2022, con cui era stata rinnovata la fornitura di pasti destinati a
cittadini  anziani  e/o  in  situazione  di  svantaggio  residenti  nel  Comune  di  Scandicci  (CIG  ZBF316D882),
all’operatore economico CIR FOOD S.C. Divisione Eudania, con sede legale in Reggio Emilia, Via Nobel, 19 C.F. e
P.  IVA  00464110352,  per  il  periodo 01/05/2022  -  30/09/2022  in  quanto  Ditta  affidataria  del  servizio  del
Comune di Scandicci, alle medesime condizioni indicate nella lettera di invito del 23/04/2021;

RITENUTO opportuno prorogare  l’affidamento  per  ulteriore  1  mese,  al  fine  di  garantire  la  continuità  del
Servizio ed acquisita la disponibilità dell’operatore economico ad effettuare il trasporto e la fornitura di pasti al
domicilio di anziani soli e/o disagiati nel Comune di Scandicci, per il mese di ottobre 2022 alle stesse modalità
fino ad ora effettuate,  nelle more dell’espletamento di procedura di affidamento diretto in esito al nuovo
appalto aggiudicato dal  Comune di  Scandicci,  alle  medesime condizioni  indicate  nella  lettera  di  invito del
23/04/2021 per cui la Cooperativa ha già dato conferma di disponibilità;

DATO ATTO che relativamente all’adozione del presente atto non sussistono per il sottoscritto, situazioni di
conflitto di interesse neppure potenziale, ai sensi dell’art. 6 bis della Legge 241/2000; 

Documento firmato digitalmente



               Società della Salute
                    Zona Fiorentina Nord Ovest

                                 Via A. Gramsci, 561 – 50019 Sesto Fiorentino (FI)
                                 

Con le modalità previste dallo Statuto;

Per i motivi esposti in narrativa ed in virtù dei poteri conferitimi dal vigente ordinamento

DECRETA

1) DI  PROROGARE  la  fornitura  e  consegna   dei  pasti  a  domicilio  a  persone  svantaggiate   residenti  a
Scandicci in carico al Servizio Sociale, alla ditta CIR FOOD S.C. Divisione Eudania, con sede legale in
Reggio Emilia, Via Nobel,  19 C.F. e P. IVA 00464110352, per il  periodo 01/10/2022- 31/10/2022 in
quanto Ditta affidataria del servizio del Comune di Scandicci, alle medesime condizioni indicate nella
lettera di invito del 23/04/2021; 

2) Di dare atto che il rinnovo per 1 mese comporta una spesa di Euro 963,58 + IVA 10% per la fornitura
pasti e di Euro 840,00 + IVA 22% per la consegna a domicilio; 

3)  Di dare atto che la spesa è finanziata dalle risorse trasferite dal Comune di Scandicci;

4) Di dare atto che Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi dell'art.  31 del D.Lgs. 50/2016 è il
Direttore della SdS, Dott. Andrea Francalanci;

5) Di pubblicare il  presente provvedimento sull’apposita sezione del sito istituzionale dell’ente dando
pubblicità alle informazioni inerenti alla relativa spesa ai sensi del D. L.vo n.33/2013.

                    IL DIRETTORE
           Dott. Andrea Francalanci

Documento firmato digitalmente


	Società della Salute
	Zona Fiorentina Nord Ovest
	Via A. Gramsci, 561 – 50019 Sesto Fiorentino (FI)

